W PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.308. DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO CONFERIDAS PELA LEI N' 9149. DE 13 DE
MARÇO DE 2019. ART. I'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA ATENDER
NAQUAnnAnAPKAÇAONorRECANpno

REF. SOLICITAÇÃO 826 - UNIDADE DE GESTÃO DE TNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

RTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
DESPESAS COM AQuisiÇÃO DE MATERIAL PARA USO

PEDIDO KEQUisiçÃO 759.069 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA ATENDER DESPESA COMI AQUISIÇÃO DE BKiNQUEDOS DE
MADEIRA ACESSÍVEL PARA INSTALAÇÃO EM PRAÇAS DO MUNICÍPIO
ESPELllO D'ÁGUA
REF.SOLICTTAÇÃ0807

R ELOY CHAVES E

UNIDADE DE GESTÃO DE TNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO KEQursíçÃo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE GRADIL EM ARAME
GAL\ANIZADO PARA INSTALAÇÃO NA PRAÇA NO JARDIM FEIHSA

REF. SOLICITAÇÃO 888 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

758.675 REMANEJAMENTO

PEDIDO KtQUiSiCÃo 757.074 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE ESCULTURA PARA USO
EM PRAÇA NA /\VENIDA 1 4 DE DEZEMBRO

REF. SOLICITAÇÃO 828 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO KEQUÍSiCÃO 759.076 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECEssiDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADiCioNAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUisiÇÃO DE MASSA ASFÁLllCA
PAlhA USO NOS RECAPEAMENTOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO ATRIUTÉS DO FINISA

REF. SOLICITAÇÃO 879 - UNIDADE DE GESTÃO DE TNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 759.302 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA ATENDER DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
INSTALAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL DE GRAMA SINTÉTICA COM FORNECIMENTO DE
M/\TERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NA ÁREA DE LAZER ONOFRE CANUDO.

REF- SOLICITAÇÃO 850 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO lIEQuisiÇÃO 759.252 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARAATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO
NAQUAORAOAPRAÇAONOPKKCANUOO
REF. SOLICITAÇÃO 827 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQuisiçÃo 759.071 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 713.229,50 (SETECENTOS E TREZE MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE
REAIS E cíNQtinNTA CENTAVOS) NA(s) OOTAÇÃo(ÕES):

IO.O1.15.451.0187.1495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.308/2020

4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
8022 FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS./INFAESTRUTURA/LE] 9 149/']9

R$ 439.989,00

[ O.O1.15.452.0] 86.1512 TMPLANTACÃO/ltEVITALIZACÃO DE PRACAS. PAROUES E JARDINS
4.4.90.51.00 0BJ{AS E INSTALACÕES

8022 FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS'INFAESTRUTURA/LEI 9149/19

R$ 273.240.50

TOTAL....R$ 713.229,50

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

FAR-SE-Á COM O(S)

l-RECURSOINI)ICADO NOART.43,$1 INCISO IV DA LEI FEDERAL N. 4.320/64

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM V

LUIZ

/

[NANÇASGESTO

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DExqSESTÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
NIUNICTPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO NÍÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2